
“2022. Año del 40º Aniversario de la Guerra de Malvinas.
En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y del Atlántico Sur”

Buenos Aires, 13 de diciembre de 2022

RES. CM Nº 285/2022 

VISTO:

La Actuación TEA N° A-01-00028904-9/2022, las  Leyes  Nros.
31,  2095  (ambas  con  texto  consolidado  por  Ley  Nº  6.347),  la  Resolución  CM N°
1/2014,  el  Dictamen  de  la  Comisión  de  Administración,  Gestión  y  Modernización
Judicial N° 72/2022, y

CONSIDERANDO: 

Que a través  de  la  Actuación referida  en  el  Visto,  la  Secretaría
General  de  Administración  y  Presupuesto  elevó  a  la  Comisión  de  Administración,
Gestión y Modernización Judicial el Plan Anual de Compras y Contrataciones elaborado
por  la  Dirección  General  de  Compras  y  Contrataciones,  para  el  ejercicio  2023,  en
concordancia con los recursos disponibles a tales fines.

Que en ese sentido, el artículo 12 del Anexo I de la Res. CM N°
276/2020,  que  aprueba  la  reglamentación   de  la  Ley  N°  2.095,  establece:  “PLAN
ANUAL  DE  COMPRAS  Y  CONTRATACIONES.  12.1  La  Dirección  General  de
Compras y Contrataciones … elaborará, a partir  de los proyectos de adquisiciones
anuales que eleven las unidades ejecutoras de programas o proyectos, un proyecto de
Plan Anual  de Compras y  Contrataciones  que contendrá el  detalle  de los bienes  y
servicios que se contratarán durante el año, con indicación de sus cantidades, montos
estimados y demás información que requiera la Secretaría de Administración General y
Presupuesto…”

Que  la  Comisión  de  Administración,  Gestión  y  Modernización
Judicial, tomó la intervención de su competencia y mediante el Dictamen N° 72/2022,
propuso  al  Plenario  la  aprobación  del  Plan  Anual  de  Compras  y  Contrataciones
proyectado. 

Que según surge del referido dictamen de Comisión, el Plan Anual
de Compras y Contrataciones, cumple con los requisitos legales exigidos y respeta los
lineamientos y los objetivos planteados para el ejercicio 2023.

Que,  corresponde  destacar,  el  Consejo  de  la  Magistratura  es  el
órgano permanente de gobierno y administración del Poder Judicial  de la Ciudad de



“2022. Año del 40º Aniversario de la Guerra de Malvinas.
En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y del Atlántico Sur”

Buenos  Aires,  con  la  función  de  asegurar  su  independencia  y  garantizar  la  eficaz
prestación del servicio de administración de justicia (Artículo 1° de la Ley N° 31 – texto
consolidado según Ley N° 6.347-).

Que, concordantemente con ello, entre las facultades del Plenario
de Consejeros, comprendidas en el Artículo 20 inciso 14) de la misma ley orgánica, se
encuentra la de “Aprobar el Plan de Compras y Plan de Acción para la Jurisdicción;
encomendando a la  Secretaría  de Administración General  y  Presupuesto  del  Poder
Judicial  la  realización  de  los  procedimientos  establecidos  en  las  leyes
correspondientes”.

Que por lo expuesto hasta aquí corresponde al Plenario aprobar el
Plan Anual de Compras y Contrataciones para el ejercicio 2023, de conformidad con lo
dictaminado por la Comisión de Administración, Gestión y Modernización Judicial.

Que  se  deja  constancia  que  la  presente  decisión  se  adopta  por
unanimidad de votos.

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo
116 de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley N° 31 y sus
modificatorias (texto consolidado por Ley Nº 6.347).

EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA
CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

Artículo 1º: Aprobar el Plan Anual de Compras y Contrataciones para el ejercicio 2023,
que como Anexo forma parte integrante de la presente resolución. 

Artículo 2º: Regístrese, publíquese en la página de Internet oficial del Consejo de la
Magistratura (www.consejo.jusbaires.gob.ar) y, oportunamente, archívese.

RESOLUCIÓN CM Nº 285/2022
 



“2022. Año del 40º Aniversario de la Guerra de Malvinas.
En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y del Atlántico Sur”

Res. CM N° 285/2022 – ANEXO 

Inc. Princ. Parc. Concepto Trimestre Modalidad Monto PAC

2 0 0 BIENES DE CONSUMO $113.307.970

2 5 0 Productos químicos, combustibles y lubricantes $32.379.816

2 5 5 Tintas, pinturas y colorantes 4 Licit. Pública $28.503.359

2 5 6 Combustibles y lubricantes 2 Contratación Menor $3.876.457

2 9 0 Otros bienes de consumo $80.928.154

2 9 3 Útiles y materiales eléctricos 4 Licit. Pública $39.650.832

2 9 6 Repuestos y accesorios 2,3,4 Licit. Pública $10.256.165

2 9 7 Herramientas menores 4 Contratación Menor $190.022

2 9 9 Adquisición de repuestos para reparaciones de acceso biometrico 2 Licit. Pública $30.831.135

3 0 0 SERVICIOS NO PERSONALES $2.284.188.017

3 1 0 Servicios básicos $35.724.276

3 1 4 Convenio Marco Telefonia celular 3 Acta Acuerdo Esp. $35.724.276

3 2 0 Alquileres y Derechos $248.032.739

3 2 3 Locación y mantenimiento de impresoras monocromáticas 1 Licit. Pública $63.183.894

3 2 4 Alquiler de fotocopiadoras 1 Licit. Pública $184.848.845

3 3 0 Mantenimiento, reparación y limpieza $664.935.978

3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 2 Licit. Pública $89.781.600

3 3 1
Mantenimiento de cableado, Instalación y certificación de montantes de fibra óptica, y

puesta en marcha y certificación de puestos de wifi
1 Licit. Pública $47.135.288

3 3 1 Puesta en valor y readecuación - Tacuarí 124 2 Licit. Pública $30.000.000

3 3 1 Mantenimiento de Data Center, UPS, CCTV y Lectores biometricos 4 Licit. Pública $96.480.000

3 3 2 Mantenimiento y reparación de vehículos 2 Licit. Pública $18.623.145

3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 2 y 3 Licit. Pública $147.710.747

3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación 3 Licit. Pública $234.116.083

3 3 9 Sistema de detección de incendio nuevo Yrigoyen, Beruti y Diagonal Norte 2 Contratación Menor $1.089.115

3 5 0 Servicios especializados, comerciales y financieros $1.321.774.649

3 5 1 Transporte 1 Licit. Pública $29.043.594

3 5 2 Servicios especializados 1 Licit. Pública $69.010.540

3 5 2 Convenio de Digitalización 1 Licit. Pública $165.600.000

3 5 2 Repositorio Único de Archivos 2 Licit. Pública $118.955.000

3 5 2 Sistema de monitoreo integral de centros Roca, Yrigoyen y Suipacha 1 Licit. Pública $33.300.000

3 5 3 Imprenta, publicaciones, digitalización y reproducciones 1 Licit. Pública $121.811.465

3 5 6 Servicios Especializados 3 Licit. Pública $762.974.050

3 5 7 Enlaces de Fibra Óptica Yri-Roca, Yri-Sui, Roca-Sui 1 Licit. Pública $18.500.000

3 5 9 Otros n.e.p. 2 Contratación Menor $2.580.000

3 9 0 Otros servicios $13.720.375

3 9 9 Otros servicios 2 y 3 Licit. Pública $13.720.375

4 0 0 BIENES DE USO $1.922.896.084

4 2 0 Construcciones $411.628.405

4 2 1 BOLÍVAR 191 - Readecuación Piso 4 y 5 2 Licit. Pública $56.610.000

4 2 1 TACUARI 138/124 - Readecuación edilicia para nuevo polo PCYF 2 Licit. Pública $355.018.405

4 3 0 Maquinaria y equipo $1.046.890.041

4 3 2 Equipo de transporte, tracción y elevación 2 Licit. Pública $32.243.633

4 3 4 Adquisición de teléfonos celulares 3 Licit. Pública $26.025.283

4 3 5 Equipo educacional y recreativo 2 Licit. Pública $13.911.320

4 3 6 Equipos de computación 2 Licit. Pública $412.740.286

4 3 6 Adquisición de una nueva solución de backup 1 Licit. Pública $407.000.000

4 3 6 Mantenimiento preventivo y correctivo de hardware 2 Licit. Pública $91.020.000

4 3 7 Equipo de oficina y muebles 3 Licit. Pública $58.859.830

4 3 9 Herramientas y equipos de medición 4 Contratación Menor $5.089.689

4 4 0 Equipo de seguridad $41.271.850

4 4 1 Equipo militar y de seguridad 3 Licit. Pública $25.078.356

4 4 1 Adquisicion y Colocacion de molinetes en el ingreso de sedes varias 1 Licit. Pública $16.193.494

4 8 0 Activos intangibles $423.105.788
4 8 1 Programas de computación 2 Licit. Pública $423.105.788

Total $ 4.320.392.071



 

 

 

 

FIRMAS DIGITALES 

 


		2022-12-16T11:16:52-0300
	Alberto Maques


		2022-12-16T14:39:48-0300
	Francisco Javier Quintana




